Cernitis, ut proum flectat caput? ut pia pandat
Brachia? & ingratis vocat ad sua vulnera gentes?
Oblitasque via moncat meminisse relicta,
Scilicet amplexus non rejecturus amicos.

Sed, quid ait, non rejecturus amicos? Christus extendit brachia sua in Cruce, inquit Augustinus, & extendit manus suas paratus vel in amplexus peccatorum.

Aug. in Man. 6. 23.

Bern. de Pass. Dom. c. 5.

Bernardus: Tu sicut aquila grandis, ac magnarum alarum provocans pullos suos, expandisti alas brachiorum tuorum in Cruce, & super nos volitans, assumpsisti nos, & portasti in humeris tuis, in fortitudine tua, ad habitaculum sanctum tuum, in domum familiaritatis, & claritatis tuæ, ubi de ove, & drachma perditâ, & inventa fecisti convivium vicinis, & amicis tuis beatissimis Spiritibus, ipsos hilariter ad tuam congratulationem invitans, faciens in cælis gaudium de peccatore pœnitente.

Cant. 9. Philo Carpath. ibid.

Egregiè huc Philo Carpathius ad illa verba: Manus ejus tornatiles, plena Tharsis; sic ipse legit subditque. Jam manifestè

Sponsa ex divinæ Scripturæ sententia, omnia sua bona à salut ferâ nec sui divinissimi Sponsi sibi provenire testatur, cum per manus ejus tornatiles aureas, ac plenas Tharsis, passionem ejus ostendit. Tunc enim Christi manus tornatiles factæ sunt, cum eas pro salute nostra crudelissimis clavis in vitæ ligno perforatas extendit: quæ quidem ob divinissimam puritatem, & innocentiam, admirandaque ipsius opera, jure aureæ prædicantur: plenæ verò Tharsis, propter Gentium ad se convertendarum plenitudinem. Tharsis enim conversio gaudij interpretatur. Cum enim Jesus in Cruce manus suas extendit, tunc ad ipsum summa cum lætitia se convertit Ecclesia, dicens: In velamento alarum tuarum sperabo; & rursus: In velamento alarum tuarum proteges me. Et, Venite, exultemus Domino. Manus enim suas Sponsus, ut avis ad pullos suos protegendos à rapacitate bestiarum, ne diutius ab ingluvie Dæmonum immanissimè voraremur, expandit.

Christi manus in cruce tornatiles.

Hebr.

Psal. 62.

Psal. 60.

Psal. 94.

Et propter Augustinus appositè: Univer- sum Orbem complexurus, brachia de temp. charitatis expendit. Et benè ait, Univer- sum: quoniam Christus vult universos per Crucem salvari.

Et idè exaltabitur parcens vobis: Idè itèd. Isa. 30. exaltabitur in Cruce, inquit Hierony- mus, ut pareat omnibus.

Crux nimirum scala est, per quam jam facile omnes in cælum conscendant. Veli, columba mea, in foraminibus petre, in caverna maceris. Ad Hebraicum ita: Veni, columba mea, in circuitibus ruptis, aut in latibulo graduum, vel in latebris scalarum.

Aug. ser. 83.

de temp.

Isa. 30.

Hier. ibid.

Cruce scala

cali.

Cant. 2.

Quis ergo facile, ac securè non conscendat per scalam, quàm Deus in imâ illius parte positus sua firma manu? Augustinus alludens ad illud: Viditque in somnis scalam stantem super terram, & Dominum in vertice scale; quasi illam Septuaginta Interpretum lectionè vertens: Et ecce scala firmata in terra; at Dominus firmatus erat super eam: Magnū inquit, Christum ipsū alloquens) te architectum video, virgam portantem, in virga pendentem, & de ista virgâ multa miracula facientem. De ista virgâ (subdit) arborem fecit Crucis, ubi

Gen. 28.

Aug. ser. de eaclysmo, c. 6.

Christus magnus architectus in cruce.

scala.

ubi

ubi ipse angularis pependit lapis, & scalas caeli, per quas hominem lapsum ad Patrem levavit. Quale miraculum, Fratres, huius architecti, ut de virga sua faceret scalas, & tales, quantum caput in caelum poneret, & per eas ipse & ascenderet, & descenderet, & propter confirmationem ipse su, et eas incumberet? Ascende securus, qui desideras caelum: non te terreat angustia, nec altitudo: nihil timeas non nutant gradus eius, quos ille architectus sic confirmavit, ut in ejus ligno manus ejus affigi voluerit.

Tertull. lib. 4. cont. Marc. c. 7. O felices qui per hanc scalam conscendunt, non quidem, ut Romulus ille apud Tertullianum, qui in caelum, pejerante Proculo, mendacij scalis ascendit!

Hebr. 9. Christus assistens Pontifex futurorum bonorum, per amplius, & perfectius tabernaculum non manufactum, id est, non huius creationis, neque per sanguinem hircorum, aut vitulorum, sed per proprium Sanguinem introivit semel in Sancta, aeterna redemptione inventa.

Hebr. 7. Item: Plures facti sunt Sacerdotes secundum legem, idcirco quod morte prohiberentur permanere: Iesus autem, eo quod maneat in aeternum, sempiternum habet sacerdotium; unde & salvare in perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum.

Psal. 90. Ob id in Cruce scapulis suis peccatoribus obumbrat, eosque ab ira divina defendit. Scapulis suis obumbrabit tibi, & sub pennis ejus sperabis. Hieronymus ibidem: Exaltabitur in Cruce, extendet manus, & proteget nos.

4. Esdr. 2. Manus meae protegent te.
Psal. 83. Protector noster aspice Deus.
Hieron. Hieronymus: Clypeus noster aspice Deus.
Pagnin. Ad rem magis Pagninus: Clypeum vide, Deus: respice in faciem Christi tui.

Isa. 43. Servire me fecisti in peccatis tuis, & prae-
Septuag. buisti mihi laborem in iniquitatibus tuis. Septuaginta: Sed in peccatis tuis defendi te.
Complut. Adhuc conculetius editio Complutensis: Pro secuto me opposuisti in iniquitatibus tuis.
Thren. 3. Dabis eis scutum cordis laborem tuum.